به درستی نمی‌دانیم علم جنگ برای نامیدن رشته دیگری است یا یکی از درس‌های رشته‌های نظامی دارالفنون. در یکی از کتاب‌ها که ترجمه آن گویا به روزگار عباس میرزا^۲ بازمی‌گردد، می‌خوانیم علم جنگ «علمی که از همه علوم به ترقی ملل و عامه ناس مؤثرتر بوده است» (آجودان‌باشی، ۲۹). در منابع آن

۱. این تاریخ برابر است با ۸ دی ۱۲۳۰ شمسی و ۲۹ دسامبر ۱۸۵۱ میلادی. آدمیت با آگاهی از برخی اسناد می‌نویسد «شعبه فنون نظامی دارالفنون نزدیک به هشت ماه قبل از افتتاح رسمی مدرسه، یعنی شش ماه پیش از عزل امیر به کار پرداخته بود» (آدمیت، ۳۶۱).

۲. در صفحه ۳۲۱ کتاب (شماره گذاری نسخه برخط). تاریخ نگارش ترجمه ۲ جمادی‌الثانی ۱۲۲۸ ق و تاریخ بازنویسی متن کتاب، ۲۰ شعبان ۱۳۰۰ ق آمده است.